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25 sierpnia 2015

Rolnicze Święto w Królewskim Mieście

Tegoroczne Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie odbędą się 6 września w Sandomierzu,
uznawanym  za jedno z najpiękniejszych polskich miast. Sandomierszczyzna to zachwycające
krajobrazy, wspaniałe zabytki oraz ziemia bogata w płody rolne. To również nowoczesna
infrastruktura oraz miejsce atrakcyjne dla inwestorów. – Serdecznie zapraszam Państwa na
gościnną Ziemię Sandomierską, gdzie odbędzie się wojewódzkie Święto Plonów.  Będziemy
dziękować tym, którzy na co dzień w trudzie i znoju borykając się ze zmienną czasami
pogodą, nadmiernymi opadami i słońcem, pracują na naszej polskiej ziemi, w naszych
sadach, ogrodach, aby nam wszystkim zapewnić zdrową, polską żywność. Razem w tym dniu
podziękujemy sobie wzajemnie i kontynuując tradycje naszych dziadów i ojców będziemy
okazywać cześć dla chleba – mówi Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

Ziemia sandomierska to typowo rolnicze tereny – warunki klimatyczno-glebowe sprzyjają
uprawie warzyw i owoców. Wyróżnia ją bardzo dobra jakość gleb. W strukturze zasiewów
popularne jest zboże, głównie jęczmień i pszenica. Sandomierscy rolnicy w dużych ilościach
uprawiają także ziemniaki oraz buraki cukrowe. Teren ten jest przede wszystkim słynie z
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sadownictwa, sady zajmują prawie 11 tys. hektarów. Uprawiane są jabłka, morele, wiśnie,
śliwki, gruszki, a także brzoskwinie i winogrona.  

         

Walory wynikające z rolniczego charakteru obszaru to także możliwość wypoczynku i
rekreacji pośród wiejskich krajobrazów w gospodarstwach agroturystycznych i
ekologicznych. Skupione są przede wszystkim w okolicach Sandomierza, Samborca, Dwikóz,
Obrazowa  i Wilczyc. Oferują przede wszystkim owoce i warzywa z własnych upraw,
własnoręcznie wykonane przetwory oraz możliwość uczestnictwa w zbiorach. Jednym z
ciekawszych miejsc jest „Winnica Sandomierska” zlokalizowana w Górach Wysokich w
gminie Dwikozy, gdzie turysta może przyjrzeć się produkcji win gronowych, wziąć udział w
szkoleniu winiarskim, a także wędkować w prywatnym stawie. Gospodarstwo „Róża” ze
Złotej w gminie Samborzec oferuje możliwość uczestniczenia w pracach w prywatnym
sadzie, a „Wojtasówka” z  Obrazowa może pochwalić się  ekologicznymi owocami i
warzywami z własnej uprawy.

W ostatnich latach Sandomierz i jego okolice przeżywają prawdziwe oblężenie turystów.
Między innymi za sprawą serialu „Ojciec Mateusz”, którego akcja rozgrywa się właśnie w
Królewskim Mieście.
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Turystów przyciągają wspaniałe zabytki i architektura, przez miasto przepływa Wisła –
królowa polskich rzek, a we wschodniej części Wyżyny Sandomierskiej roztacza się widok na
Góry Pieprzowe. Położony na siedmiu nadwiślańskich wzgórzach nazywany „małym
Rzymem” Sandomierz to miasto o ponad 1000-letniej historii,  niegdyś siedziba królów i
książąt. Może poszczycić się rynkiem z  renesansowym ratuszem z przełomu XIV i XV w.
oraz zabytkowymi kamienicami; to także słynna Brama Opatowska z XIV w., liczne obiekty
sakralne, a także zniszczony podczas potopu szwedzkiego zamek królewski. Miłośnicy
zabytków sakralnych mogą udać się do Zawichostu, gdzie można podziwiać wczesnogotycki
kościół pofranciszkański pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela. W Klimontowie z kolei
znajduje się kolegiata św. Józefa ufundowana przez Jerzego Ossolińskiego, a także
późnorenesansowy klasztor i kościół pod wezwaniem NMP i św. Jacka. W Koprzywnicy
można zwiedzić romańską świątynię, zaś w Sulisławicach zobaczyć otoczony kultem obraz
Matki Bożej Sulisławickiej.

„Święto Kwitnącej Jabłoni” w Samborcu, „ Wojewódzkie Święto Pomidora” w Dwikozach czy
Jarmark na Świętego Jacka w Klimontowie to tylko niektóre z imprez, z jakich słynie powiat
sandomierski. W każdej gminie niezwykle uroczyście obchodzone są dożynki. Mieszkańcy
Koprzywnicy wspólnie bawią się podczas Letniej Biesiady Rodzinnej w pocysterskim
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ogrodzie, a miłośnicy piosenki żeglarskiej przyjeżdżają do Sandomierza na Festiwal Muzyki
Wodniackiej SZANTOMIERZ. Wiele atrakcji znajdują dla siebie w „Królewskim Mieście”
melomani – od lat organizowane są tam Wieczory Organowe w Bazylice Katedralnej oraz
Festiwal ”Muzyka w Sandomierzu”. Tradycją Klimontowa, rodzinnej miejscowości Brunona
Jasieńskiego są Brunonalia, w ramach których odbywają się spektakle teatralne, happeningi,
wystawy. We wrześniu zaś koniecznie trzeba odwiedzić Obrazów i spróbować pysznych
jabłek podczas Wojewódzkiego Święta Jabłkobrania.
                 

Piękne krajobrazy,  spokój,  świeże owoce i warzywa, bogactwo zabytków – to tylko niektóre
powody, dla których ludzie opuszczają zatłoczone miasta i odwiedzają Ziemię Sandomierską.
Niesamowita przyroda, ukształtowanie terenu oraz bliskość Gór Pieprzowych daje
możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu. Niech wszystkie drogi prowadzą na Ziemię
Sandomierską….


